saucht

FOOD

OFENFRISCHES BAGUETTE
wahlweise mit Aoli oder
Sour Cream

EINGELEGTE OLIVEN
mit Knoblauch, Chili
und Krautern dazu Brot

BRUSCHETTA

NACHOS MIT KASE
UBERBACKEN

KURBIS-KOKOS-SUPPE
mit Chili und Ingwer

BUCHT CON CARNE
Chili con Carne vom Rind,
dazu Brot

GRATINIERTER HIRTENKASE
mit Cherrytomaten,
verfeinert mit Knoblauch

CURRYWURST IM GLASCHEN
in Scheibchen geschnitten mit
pikanter Curry-Tomatensauce

GEFLUGELBRATWURST
mit Brot

BURRATA

serviert auf Rucola-Salat
und Tomaten

VOM GRILL

PUTENSCHNITZEL

MARINIERTE
HANCHENBRUST

PUTENSTEAK 200 G

3.50€

4.00€

4.90€

6.90 €

6.90 €

7.90€

6.90 €

8.90€

4.50€

10.90 €

11.90€

14.90€

15.90€

VORSPEISENTELLER
mit frittierten Zwiebelringen,

Nachos und Mozarella Sticks Salate

OFENKARTOFFEL ODER
KARTOFFELECKEN
mit Sour Cream

WAHLWEISE MIT
PUTENSTREIFEN
RINDERSTREIFEN

SALATE

KLEINER BUCHT SALAT
Salat der Saison

KNACKIGER SOMMERSALAT
Salat der Saison mit Tomaten,
Gurke und Paprika

WAHLWEISE MIT
HIRTENKASE
PUTENBRUST

CAESAR SALAT

knackiger Salat mit
Parmesan, Putenstreifen,
Cro(itons und Caesar Dressing

ENTRECOTE 200 G
ENTRECOTE 220 G
ENTRECOTE 250 G

RUMPSTEAK 200 G
RUMPSTEAK 220 G
RUMPSTEAK 250 G

*alle Gerichte vom Grill mit Ofenkartoffel oder Kartoffelecken mit Sour Creme und Cole Slawoder kleinem Salat.

DESSERT

KUCHEN (GL A, EI, M)
Kasekuchen, Mandel-Apfel,
Heidelbeere

3.50€

*Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe / Allergene finden Sie auf der letzten Seite der Speisekarte

8.90€

4.50€

8.50€

3.90€

7.50€

9.80€
13.90€

13.90€

22.90€
24.50 €
27.90 €

23.90€
25.90€
28.90 €



sauch

SOFTGETRANKE 0.2L 0.3L 0.5L 0.7L/1L
Apfel-, Rhabarber-, Maracuja-, (12,) 3.20€ 4.60€

Cranberry oder O-Saft Saftschorle, Kiba

Pepsi Cola(1,2), Pepsi Cola Max (1,2,9), 2.50€

Mirinda (2,12), 7Up (12), Spezi

Selters Mineralwasser oder still 2.50 € 6.50 €
Tonic Water (3,12), Bitter Lemon(1,2,9) 320€

Ginger Ale (2,12)

Redbull (1,2,12,14) 4.20€
(Sugar Free, Kaktus, Kokos-Blaubeere)

28 Black Agai (1,2,12,14) 4.20€
HEISSGETRANKE

Kaffee(1) 3.00€
Kaffee grof3 (1) 3.50€
Milchkaffee (1) 3.50€
Cappuccino (1) 3.50€
Espresso (1) 2.50€
Espresso doppelt (1) 3.50€
Latte Macchiato (1) 3.50€
Latte Macchiato ,Flavour* 4.40€

(Vanille, Karamell) (4,12)

Iced Coffee (1) 750€
Glas Tee 3.40€
Frische Minze 3.70€

*alle Heilkgetranke wahlweise auch mit Soja- oder Haferdrink.




saucht

BIERE 0,2L 0.3L 0.5L 0,7L/1L
Aus der Flasche: Jever, Jever Fun, 3.50€
Jever Fun Zitrone (2,10), Radeberger

350€ 4.80 €
vom Fass: Radeberg Pils, Jever, Alster (12),
Schofferhofer Weizen, Bible Allgeuer helles
aus der Flasche: Schofferhofer Weizen 480€ 6.50 €
alkoholfrei
WEIN
Chardonnay (16) 550€ 26.50 €
Grauburgunder, Pfalz, Villa Wolf (16) 5.50 € 26.50 €
Riesling, Rheingau, Weingut Ohlig (16) 6.00 € 21.00€
Weilweinschorle (16) 450 €
Merlot, Stidfrankreich, Varel (16) 5.50 € 26.50 €
Rioja, Temprallino, El Coto (16) 6.00 € 20.00 €
Shiraz, Australien, Lindemans (16) 5.50 € 1850 €
Spatburgunder Weilherbst, Pfalz (16) 5.50 € 20.00 €
Roseweinschorle (16) 450 €
PROSECCO
Hugo (16) 6.50 €
Aperol Spritz (2,3) 6.50 €
Lillet Wild Berry (2,3,16) 8.50€
Prosecco on the Rocks (16) 6.90 €

Scavi & Ray Prosecco (16) 28.00 €




saucht

CHAMPAGNER 0.2L 0,3L 0.,5L 0,7L/1L

Moét Ice Imperial (16) 119.00 €
Moét Ice Ros  (16) 139.00 €
Chandon Garden Spritz (2,3,16) 49.00 €

Veuve Clicquot (16) 150.00 €

WODKA
Belvedere 129.00 €

Grey Goose 149.00 €

LONGDRINKS

Gin Tonic (Gordons) 8.50€
Rum Cola (Ron Pampero, Havana) 8.50€
Whisky Cola (Jack Daniels) 8.50€
Vodka Lemon, Maracuja, Soda, 8.50 €
Tonic (Smirnoff red) 8.50€

Vodka Red Bull (Smirnoff red) 8.50€

LIKOR
Baileys 450€

Licor43(2) 450 €

SHOTS

Jagermeister, Smirnoff red, Helbingkiimmel, Sambuca 250€

Berliner Luft 2.50€



saucht

ZUSATZSTOFFE

1 = koffeinhaltig

2 =mit Farbstoff

3=chininhaltig

4 =konserviert

5=mit Geschmacksverstarker

6 = geschwefelt

7 =geschwarzt

8 =mit Phosphat

9 = enthélt eine Phenylalaninquelle

10 = mit Stungsmittel(n)

11 =kann bei tbermafigem Verzehr abflihrend wirken
12 = mit Antioxidationsmittel

13 = gewachst

14 = taurinhaltig

15 = enthalt Soja, aus genetisch verdndertem Soja hergestellt

16 = Sulfite




